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Organizacja ...............

Prośba o wsparcie

Od ponad roku zajmujemy się problemem toksycznych substancji uwalnianych do 
środowiska  przez Gdańskie Zakłady Nawozów Fosforowych „Fosfory”. Złożoność problemu, 
brak dobrej woli politycznej i nieudolność administracji powodują iż napotykamy na swojej 
drodze wiele barier trudnych do przekroczenia. Wobec tego Wasz głos w tej sprawie może 
okazać się niezwykle pomocny. 

Gdańskie Zakłady Nawozów Fosforowych „Fosfory” w Gdańsku od ponad 30 lat 
emitują szkodliwe substancje powstające podczas produkcji kwasu fosforowego.

Do szczególnie niebezpiecznych substancji należą:

 Fluorowodór -  żrąca substancja mająca właściwości kwasowe, która w postaci 
oparów przenosi się do centralnych dzielnic Gdańska. Kwas ten wchodzi w 
reakcje z krzemionką niszcząc w ten sposób zabytki starówki. Negatywnie 
oddziałuje również na organizm ludzki przyczyniając się do zwiększonej 
zachorowalności na choroby okładu oddechowego. Inne związki fluoru 
emitowane przez Zakłady (m.in. kwas fluorokrzemowy) są również bardzo 
niebezpiecznymi substancjami. Z powodu nadmiernej ilości uwalnianych 
związków Fluoru obserwuje się wysoką zachorowalność na Fluorozę, 
szczególnie w rejonie składowiska fosfogipsów.

 Fosfogips – transportowany barkami na składowisko w miejscowości Wiślince, 
powoduje skażenia wód, gleb i powietrza substancjami radioaktywnymi, 
metalami ciężkimi, związkami Fluoru i Siarki. Składowisko sąsiaduje 
bezpośrednio z Obszarami Chronionego Krajobrazu Wyspy Sobieszewskiej i 
Żuław Gdańskich. W odległości ok. 4 km od składowiska znajdują się dwa 
rezerwaty przyrody: Ptasi Raj i Mewia Łacha. Udowodniono negatywny wpływ 
hałdy na zdrowie ludzi i zwierząt. Pod szyldem rekultywacji na hałdę 
wywożone są odpady z oczyszczalni ścieków powodujące dodatkowe 
zanieczyszczenie powietrza i gleb metalami ciężkimi, oraz zanieczyszczenie 
mikrobiologiczne. Substancje te w postaci pyłu zawieszonego przenoszone są 
na odległości co najmniej 30 km.  Obecne prawo nie zezwala na składowanie 
podobnych odpadów m.in. na terenach depresyjnych, w miejscach gdzie 
znajdują się pobliskie ujęcia wody dla mieszkańców, czy znajdują się granice 
dużych miast.

Chcemy powstrzymać Gdańskie Zakłady Nawozów Fosforowych „Fosfory” przed 
dalszą emisją tych substancji. Żadne z władz do tej pory nie podjęły jakichkolwiek kroków w 
celu zlikwidowania źródła zagrożenia, jakie stanowi produkcja kwasu fosforowego, która jest 
jedną z wielu gałęzi produkcyjnych Zakładu.

Dość mamy obietnic bez pokrycia, odwlekania sprawy w rozmaity sposób i polityki 
„spychologii”. Pragniemy wyrazić swoje głębokie oburzenie lekceważeniem tak poważnego 
tematu, który dotyczy mieszkańców Trójmiasta i okolic. Nadszedł najwyższy czas, aby 
odpowiedzialne za obecny stan władze wojewódzkie i lokalne, zaczęły poważnie traktować 
swoje obietnice, jak i liczyć się z opinią społeczeństwa.
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Czy chcemy pozwolić na to, aby władze po raz kolejny nie poniosły odpowiedzialności 
za obecny stan środowiska i zdrowia mieszkańców Wiślinki i okolic? Powiedzmy wspólnie 
dość! Dość odwlekania niewygodnej dla władz sprawy Gdańskich Zakładów Nawozów 
Fosforowych „Fosfory”. Dlatego zwracamy się do Was z prośbą o poparcie i pomoc, w 
nagłośnieniu i rozwiązaniu tej bulwersującej sprawy. Pomóżcie nam wymóc na władzach nie 
spełnione obietnice, oraz udowodnić że w tym kraju nazywanym naszym domem, jest jeszcze 
jakaś nadzieja na sprawiedliwość i godne życie. 

Zapraszamy do odwiedzenia strony na której opisujemy szczegółowo tą sprawę: 
www.fosfi.prv.pl
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